EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Licitatório n °002/2022

Pregão Presencial n°001/2022

Registro de Preço n° 001/2022

N°:020/2022.

PARTES: MUNICIPIO DE RECREIO, CONTRATANTE LÍDER ENGENHARIA

E GESTÃO DE CIDADES LTDA-ME, CONTRATADA.

OBJETO: Futura e eventual Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

para Prestação de Serviços Técnicos para Elaboração da Adequação do

PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE

RECREIO-MG – LEI Nº 1.644 de 30 de Outubro de 2017, de acordo com a LEI

N° 14.026, de 15 de julho de 2020, a qual atualiza o marco legal do

saneamento básico e altera a LEI Nº 9.984, de 17 de julho de 2020,

objetivando atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Econômico e Sustentável.

DATA DE ASSINATURA: 11/02/2022.

VIGÊNCIA: 11/02/2022 a 10/02/2023.

VALOR ESTIMADO: R$49.900,00(Quarenta  e Nove Mil e Novecentos  Reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8666/93, Lei Federal 10520/02,

Decreto Municipal 122/05, Decreto Municipal 005/08,

PROCESSO LICITATÓRIO:Processo Licitatório nº002/2022, Pregão

Presencial nº 001/2022, Registro de Preço nº001/2022.

SIGNATÁRIOS: JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS, PREFEITO MUNICIPAL

DE RECREIO, PELO CONTRATANTE E ROBSON RICARDO RESENDE,

PELA CONTRATADA  LÍDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES LTDA-

ME, Sabrina da Silva Rezende Fiorezi e Janete Ferreira Rezende como

testemunhas.